Reglamento de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y de las cláusulas 
segunda y octava del contrato número GM/PM-TM-FFM-FGP-02-2021. 

2021-D-13044-19-1046-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
152,022.76 pesos (ciento cincuenta y dos mil veintidós pesos 76/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por no presentar la documentación y la evidencia 
que justifique que se realizaron los servicios contratados, tales como la cotización realizada